ДОГОВОР № _______
на оказание консультационных услуг по подготовке к сдаче кандидатских экзаменов

г.  Саратов                                                                                                                                     «____» ____________  202__г.
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Саратовский государственный медицинский университет имени В.И. Разумовского»  Министерства здравоохранения  Российской Федерации (лицензия на право осуществления образовательной деятельности № 2578 от 12.04.2017, серия 90Л01 № 0009671, выдана Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки - бессрочно; свидетельство о государственной аккредитации  № 2943 от 14.11.2018, серия 90А01 № 0003088, выдано Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки - бессрочно) в лице ректора. Еремина Андрея Вячеславовича, действующего на основании устава, именуемое в дальнейшем  «Исполнитель», с одной стороны, и ______________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О полностью)

именуемый(ая) в дальнейшем  «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется оказать консультационные услуги по подготовке к сдаче кандидатского экзамена. Заказчик обязуется оплатить услугу по подготовке к сдаче кандидатского экзамена по дисциплине: ______________________________________________________________________________________________________
по научной специальности:      _______________________________________________________
             (код и наименование научной специальности)

без освоения программ подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре.
1.2. Срок оказания услуг: с «_____» __________ 202__ г., окончание «_____» __________ 202__ г.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель вправе самостоятельно оказывать услуги в пределах, предусмотренных законодательством Российской Федерации, уставом Исполнителя, а также в соответствии с локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2. Заказчик вправе:

2.2.1 требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего оказания услуг;
2.2.2 получать информацию о получении Заказчиком услуг;
2.2.3 получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего оказания услуг;

2.2.4 обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса оказания услуг;
2.2.5 пользоваться имуществом Исполнителя, необходимых для получения услуг.
3. Обязанности Исполнителя
3.1. Организовать и обеспечить Заказчику надлежащее оказание услуг, указанных в пункте 1.1. договора.
3.2. Создать Заказчику необходимые условия для получения консультационных услуг по подготовке к сдаче кандидатских экзаменов.
3.3. В случае пропуска Заказчиком консультаций по уважительным причинам оказать услуги в сроки, согласованный Сторонами, если пропуск не превышает 5 (пяти) календарных дней.
3.4. Принимать от Заказчика оплату консультационных услуг.
4. Обязанности Заказчика
4.1. Своевременно вносить оплату предоставляемых консультационных услуг, а также по требованию Исполнителя представлять подтверждающие платежные документы.
4.2. Своевременно представлять все необходимые для оказания услуг документы.
4.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия на консультациях.
4.4. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.5. Соблюдать требования локальных нормативных актов Исполнителя, регулирующих вопросы оказания консультационных услуг при подготовке к экзаменам.
4.6. Соблюдать требования Устава, Правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов Исполнителя.
4.9. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.
5. Оплата услуг
5.1. Полная стоимость консультационных услуг составляет __________ (________________________) руб.
Заказчик оплачивает услуги за весь расчетный период в срок не позднее «_____» __________202___ г.
5.2. Оплата осуществляется Заказчиком в безналичном порядке на счет Исполнителя.
Услуги считаются оплаченным при условии поступления денежных средств в полном объеме на счет Исполнителя в установленный договором срок.
5.3. Датой оплаты считается день поступления в полном объеме денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
6. Основания изменения и расторжения договора
6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

6.3. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случае невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию услуг вследствие действий (бездействия) Заказчика или нарушения последним условий договора.

6.4. Настоящий договор может быть расторгнут в одностороннем порядке по инициативе Заказчика, о чем он должен известить Исполнителя в срок не позднее 10 (десяти) календарных дней до даты расторжения.
6.5. Действие настоящего договора прекращается досрочно по обстоятельствам, не зависящим от воли сторон, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

6.6. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору при условии полного возмещения Заказчику убытков за исключением случаев, когда отказ обусловлен причинами, указанными в пункте 7.3. договора.
6.7. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

6.8. Отношения сторон (их права и обязанности) прекращаются с даты расторжения настоящего договора.
7. Срок действия договора и другие условия
7.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения взятых ими на себя по настоящему договору обязательств..
7.2. Настоящий договор составлен в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

8. Наименование, адреса и реквизиты сторон
	Исполнитель:

ФГБОУ ВО Саратовский ГМУ

им. В.И. Разумовского Минздрава России

410012, г. Саратов, ул. Б. Казачья, 112

ОГРН 1026402664903

ИНН   6452006471 КПП   645201001

л/с 20606Х65450 в Управлении федерального казначейства по Саратовской области

Казначейский счет 03214643000000016000 Отделение Саратов Банка России // УФК по Саратовской области г. Саратов

Единый казначейский счет 40102810845370000052 БИК 016311121

ОКТМО 63701000 ОКПО 01963503

КБК 00000000000000000130

телефон: (845-2)-27-33-70, 49-33-03

факс: (845-2)-51-15-34

электронная почта: meduniv@sgmu.ru

сайт: www.sgmu.ru

Ректор

____________________ А.В. Еремин

М.П.

	Заказчик:

____________________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О.)

дата рождения _____________________________________

зарегистрирован(а) по адресу ________________________

__________________________________________________

__________________________________________________

паспорт __________________________________________

(серия, номер)

выдан_____________________________________________

__________________________________________________

__________________________________________________

(орган, выдавший документ, дата выдачи)

контактный телефон:________________________________

электронная почта:__________________________________
Подпись ____________________

Дата________________________